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Barn- och utbildningsnämnden 
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Skrivelse från elever vid Astradskolan 
 
Beslut 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar att avge barn- och utbildningschefens 

och skolområdeschefens svar på skrivelsen som sitt eget till klass 8D på 

Astradskolan.  

 

Sammanfattning av ärendet 
I en skrivelse (daterad 2015-05-22) skriver elever i klass 8D på Astradskolan att 

de inte tycker det är bra att nyanlända elever med annat modersmål än svenska 

får börja direkt i en klass utan några förberedelser. Eleverna menar att de 

nyanlända känner sig utanför och inte kan kommunicera med klasskamraterna 

och lärarna om de inte får lära sig lite svenska innan de börjar en klass.  

 

I ett svar på skrivelsen (daterat 2015-08-05) tackar barn- och utbildningschef 

och skolområdeschef väster/söder för synpunkterna och skriver att de håller med 

om att alla nyanlända elever med annat modersmål än svenska bör få lära sig 

svenska så fort som möjligt. För att undervisa nyanlända i svenska finns bland 

annat lärare med utbildning i svenska som andraspråk på våra skolor, men det är 

också viktigt att nyanlända är tillsammans med elever/kompisar som pratar 

svenska. När man lär sig ett nytt språk så gör man det bäst genom att få 

undervisning i språket och samtidigt umgås med människor som pratar språket. 

Den erfarenhet vi har är att elever så snart som möjligt ska komma in i den klass 

där de ska gå. Då lär de sig både svenska snabbare och får snabbt kompisar att 

vara med. Vi ska under hösten, på alla skolor, arbeta med att vidareutveckla 

mottagandet av nyanlända. Då hoppas vi att vi kan bli ännu bättre på att ta emot 

och utbilda elever som har behov av att lära sig svenska. 

 

Beslutsunderlag 
Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott föreslog den 12 augusti 2015 § 64 

att barn- och utbildningsnämnden avger barn- och utbildningschefens och 

skolområdeschefens svar på skrivelsen som sitt eget till klass 8D på 

Astradskolan.  

 

 


